州市客

家大道

西延高

架段）钢

箱梁加

工合同》

和《高架

主干路

网建设

工程（赣

州市客

家大道

西延高

架段）钢

箱梁安

装合同》

2018

年 03

月 09

日

  无  无 9,432.6 否 无
正常履

行中

2018 年

03 月

26 日

相关

《重大

合同公

告》披

露于巨

潮资讯

网，公

告编号

为海波

重科

2018-0

14 号

海波重

型工程

科技股

份有限

公司

安徽省

公路桥

梁工程

有限公

司

《集贤

路跨派

河桥（方

兴大道-

派河大

道）工程

派河大

桥钢桁

拱桥制

作与安

装专业

分包合

同

2018

年 06

月 08

日

  无  无 9,034.38 否 无
正常履

行中

2018 年

06 月

25 日

相关

《重大

合同公

告》披

露于巨

潮资讯

网，公

告编号

为海波

重科

2018-0

43 号

海波重

型工程

科技股

份有限

公司

四川公

路桥梁

建设集

团有限

公司

《仁沐

新 LJ9

标项目

经理部

岷江大

桥钢结

构和钢

叠梁制

2018

年 06

月 12

日

  无  无
14,237.9

8
否 无

正常履

行中

2018 年

06 月

25 日

相关

《重大

合同公

告》披

露于巨

潮资讯

网，公

告编号

海波重型工程科技股份有限公司 2018 年半年度报告

36

造安装

及配合

吊装工

程合同

为海波

重科

2018-0

44 号

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

公司在厂内作业或项目现场施工，会产生一定轻度的噪音、废气和固体废弃物污染，项目现场施工还可能会影响周围生

态环境。报告期内，公司大力重视环保问题，不仅添加了环保处理设备，而且对施工作业管理制度也进行了优化，通过建立

健全生产安装过程中环境检查评估机制，努力改善环境质量。

2、履行精准扶贫社会责任情况

报告期内，公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□适用√不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用√不适用

海波重型工程科技股份有限公司 2018 年半年度报告

37

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 61,425,000 59.99% 4,454,000   4,454,000 65,879,000 61.65%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 61,425,000 59.99% 4,454,000   4,454,000 65,879,000 61.65%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持

股
61,425,000 59.99% 4,454,000   4,454,000 65,879,000 61.65%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 40,975,000 40.01%   40,975,000 38.35%

1、人民币普通股 40,975,000 40.01%   40,975,000 38.35%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 102,400,000 100.00% 4,454,000   4,454,000 106,854,000 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

报告期内，公司通过定向增发的形式发行了445.4万股限制性股票，新发行股票于2018年6月28日上市。

股份变动的批准情况

√适用□不适用

1、2018年4月12日，公司召开第三届董事会第二十二次会议、第三届监事会第十四次会议，审议通过了《关于<海波重

型工程科技股份有限公司2018年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要》等相关议案。

2、2018年5月4日，公司召开2017年年度股东大会，审议通过了《关于<海波重型工程科技有限公司2018年限制性股票激

励计划（草案）>及其摘要》等相关议案。

海波重型工程科技股份有限公司 2018 年半年度报告

38

3、2018年6月11日，公司召开第三届董事会第二十四次会议、第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于调整公司

2018年限制性股票激励计划授予数量及激励对象的议案》和《关于向公司2018年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股

票的议案》。

股份变动的过户情况

√适用□不适用

报告期内，公司于2018年6月27日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了向四十八名激励对象授予限制性股票

445.4万股的股权登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响